МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23» г. ВОРКУТЫ

П Р И К А З

14.06.2022 № 349

Об организации дополнительных мер в период летней оздоровительной кампании в
МОУ «СОШ№ 23» г. Воркуты

В соответствии с протоколом заседания Межведомственной комиссии по вопросам

организации отдыха и оздоровления детей в Республике Коми от 30.05.2022 № 1,

приказа управления образования администрации муниципального образования

городского округа «Воркута» от 09.06.2022 № 793, в целях соблюдения требований

санитарного законодательства, обеспечения пожарной безопасности в МОУ «СОШ №

23» г. Воркуты отдыха и оздоровления учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Шеф -  повару Лысун В.В, и.о. заведующему хозяйством Смирнову С.С.:

1.1. принять меры по обеспечению качественными безопасными продуктами

питания;

1.2. систематически осуществлять внутренний производственный контроль

поставляемых продуктов;

1.3. обеспечить контроль за полноценным питанием учащихся в соответствии с

физиологическими потребностями в основных питательных веществ и энергии в

условиях сложившейся экономической ситуации;

1.4. обеспечить строгое соблюдение санитарных норм и правил используемого

оборудования, помещений, систем водоснабжения и канализации, своевременной

акарицидной обработке территории отдыха учащихся и их оздоровления, в соответствии
»

с требованиями санитарного законодательства.

2. И.о. заведующему хозяйством Смирнову С.С.:

2.1. организовать проведение дополнительных проверок электрооборудования и

повседневного контроля его состояния на объекте проведения отдыха и оздоровления

учащихся, а также выполнение мероприятий, направленных на недопущение

эксплуатации электропроводов и кабелей, имеющих повреждений изоляции,

неисправных не стандартных (самодельных) электроприборов, несертифицированных

аппаратов защиты электрических сетей.

3. специалисту в области охраны труда -  ответственному за противопожарную

безопасность Каневу А.М.:

3.1. организовать при участии обслуживающей организации проверки состояния

систем автоматической пожарной сигнализации, оповещения и управления эвакуацией

людей при пожаре с составлением акта. Особое внимание уделить передаче в

автоматическом режиме сигнала от систем автоматической пожарной сигнализации в

подразделения пожарной охраны. По результатам анализа причин ложных

срабатываний систем автоматической пожарной сигнализации принять дополнительные

меры по их исключению;

3.2. организовать проведение противопожарных инструктажей с сотрудниками

учреждения осуществляющих деятельность на объектах отдыха и оздоровления

учащихся перед началом каждой смены. Особое внимание обратить на алгоритм

действий сотрудников в случае возникновения пожара, правила вызова экстренных

служб, знание основных требований безопасности при эксплуатации

электрооборудования, запрета курения на территории учреждения, содержания

эвакуационных выходов, пользования первичными средствами пожаротушения;

3.3. обеспечить контроль за соблюдением требований противопожарного режима

при организации отдыха и оздоровления учащихся;

3.4. организовать и провести в учреждении при организации отдыха и

оздоровления учащихся дополнительные занятия о соблюдении мер пожарной

безопасности в летний пожароопасный период, при эксплуатации электрооборудования,

в быту, предупреждении пожаров по причине детской шалости с огнем, по разъяснению

порядка действий в случае возникновения пожара;

3.5. организовать вначале каждой смены отдыха и оздоровления проведение

практических тренировок действий сотрудников и учащихся на случай возникновения

пожара, а также по быстрой и безопасной эвакуации сотрудников и пребывающих в

учреждении в случае возникновения пожара и иной чрезвычайной ситуации;

3.6. организовать в течении пожароопасного периода размещение материалов

направленных на предупреждение пожаров, на информационных стендах и школьных

сайтах.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Г.А. Сергеева